

سعد از امام رضا علیه السلام نقل می کند که حضرت فرمودند:

يَا سَعْدُ عِنْدَكُمْ لَنَا قَبْرٌ، قُلْتُ: جُعِلْتُ فِدَاكَ قَبْرُ فَاطِمَةَ بِنْتِ مُوسَى عَلَيْهِ السَّلَامُ؟ قَالَ: نَعَمْ، مَنْ زَارَهَا عَارِفًا بِحَقِّهَا فَلَهُ الْجَنَّةُ؛ ای سعد! ما پیش شما (مردم قم) قبری داریم، گفتیم: فدای شما شوم، منظور شما قبر حضرت فاطمه معصومه علیها السلام دختر امام کاظم علیه السلام است؟ حضرت فرمودند: بله، کسی که با شناخت حقیقش، او را زیارت کند بهشت برای اوست. بحارالانوار، ج ۱۰۲، ص ۲۶۶

امام جواد علیه السلام فرمودند: مَنْ زَارَ قَبْرَ عَمَّتِي بِقَمٍّ، فَلَهُ الْجَنَّةُ؛

هر کس قبر عمه ام (حضرت فاطمه معصومه علیها السلام) را در قم زیارت کند، بهشت پاداش او است. کامل الزیارات، ص ۵۳۶

قال الامام الرضا عليه السلام: «إِنَّ لِلْجَنَّةِ ثَمَانِيَةَ أَبْوَابٍ، وَ لِأَهْلِ قَمٍّ وَاحِدٌ مِنْهَا؛ فَطُوبَى لِهَيْمٍ؛ ثُمَّ طُوبَى لِهَيْمٍ؛ ثُمَّ طُوبَى لِهَيْمٍ»

«بهشت را هشت در است و یکی از آنها برای قمی ها است. خوشا به حالشان! پس خوشا به حالشان! پس خوشا به حالشان!» بحارالانوار، مجلسی، ج ۶۰ ص ۲۱۵

مرحوم آیه الله سید محمود مرعشی نجفی، پدر بزرگوار آیه الله سید شهاب الدین مرعشی (ره) بسیار علاقه مند بود که محل قبر شریف حضرت صدیقه طاهره سلام الله علیها را به دست آورد.

ختم مجرّبی انتخاب کرد و چهل شب به آن پرداخت. شب چهلیم پس از به پایان رساندن ختم و توسّل بسیار، استراحت کرد. در عالم رؤیا به محضر مقدّس حضرت باقر علیه السلام و یا امام صادق علیه السلام مشرف شد.

طبق نقلی در نجف چهل شب بیتوته کردند و حضرت امیر علیه السلام را در عالم رؤیا دیدند: امام به ایشان فرمودند:

«عَلَيْكَ بِكَرِيمَةِ أَهْلِ الْبَيْتِ»؛ یعنی به دامان کریمه اهل بیت چنگ بزن.

ایشان به گمان این که منظور امام علیه السلام حضرت زهرا سلام الله علیها است، عرض کرد: «قربانت گردم، من این ختم قرآن را برای دانستن محل دقیق قبر شریف آن حضرت گرفتم تا بهتر به زیارتش مشرف شوم.»

امام فرمود: «منظور من، قبر شریف حضرت معصومه در قم است.»

سپس افزود: «به دلیل مصالحی، خداوند میخواهد محل قبر شریف حضرت زهرا سلام الله علیها پنهان بماند؛ از این رو قبر حضرت معصومه سلام الله علیها را تجلیگاه قبر شریف حضرت زهرا سلام الله علیها قرار داده است.

اگر قرار بود قبر آن حضرت ظاهر باشد و جلال و جبروتی بری آن مقدر بود، خداوند همان جلال و جبروت را به قبر مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها داده است.»

مرحوم مرعشی نجفی هنگامی که از خواب برخاست، تصمیم گرفت رخت سفر بربندد و به قصد زیارت حضرت معصومه سلام الله علیها رهسپار ایران شود. وی بیدرنگ آماده سفر شد و همراه خانوادهاش نجف اشرف را به قصد زیارت کریمه اهل بیت ترک کرد.

۱. به نقل از آقای شیخ عبدالله موسیانی (از شاگردان آیه الله مرعشی) کریمه اهل بیت

## دین شناسی حضرت معصومه علیهاسلام

آیت الله سید نصر الله مستنبط از کتاب «کشف اللثالی» نقل فرموده که:

روزی جمعی از شیعیان به قصد دیدار حضرت موسی بن جعفر علیه السلام و پرسیدن سوالاتی از ایشان به مدینه منوره مشرف شدند.

چون امام کاظم(ع) در مسافرت بود، سوالات خود را به حضرت معصومه که در آن هنگام کودکی خردسال بیش نبود، تحویل دادند.

فردای آن روز برای بار دیگر به منزل امام شرف حضور پیدا کردند، لیکن هنوز ایشان از سفر برنگشته بود. چون ناگزیر به بازگشت بودند، مسائل خود را مطالبه نمودند تا در مسافرت بعدی خدمت امام برسند. غافل از این که حضرت معصومه جواب پرسشها را نگاشته است.

وقتی پاسخها را ملاحظه کردند، بسیار خوشحال شدند و پس از سپاسگزاری فراوان شهر مدینه را ترک گفتند.

از قضای روزگار در بین راه با امام موسی بن جعفر(ع) مواجه شده، ماجرای خویش را باز گفتند.

چون امام پاسخ سوالات را مطالعه کرد، سه بار فرمود: (فداها ابوها)  
پدرش فدایش.

کریمه اهل بیت، ص ۶۴ و ۶۳